Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Roraima
“SINDICATO: SOMOS TODOS NÓS”

___________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
Rua da Mangueira, n.º 567 – Caçari – Cep: 69.307-570 – Fone: (95) 3224-1424/  98107-8321

Boa Vista – Roraima

               COMISSÃO ELEITORAL
   EDITAL DE CONVOCAÇÃO

   ELEIÇÕES SINDICAIS

A Comissão Eleitoral, escolhida em Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 21 de outubro
de 2022, em atendimento as disposições previstas no Estatuto Social do Sindicato dos Servidores
do Poder Judiciário do Estado de Roraima, torna público a abertura do processo eleitoral que
escolherá a Diretoria e o Conselho Fiscal, com respectivos suplentes, para o biênio 2023/2025,
conforme o seguinte cronograma:

A secretaria da Comissão Eleitoral, funcionará na sede Social do SINTJURR, sito a rua da Mangueira
567 - Caçari, nas datas acima indicadas e nos horários das 08:30 às 15:00h. Conforme decidido em
Assembleia Geral Extraordinária, a Comissão Eleitoral definirá o formato da eleição.

Boa Vista-RR, 21 de outubro de 2022

Comissão Eleitoral

Ana Lilian Maia Costa
Kleber da Silva Lyra

Rafael de Almeida Costa

DATA PROGRAMAÇÃO

21/10/2022 Publicação do Edital de abertura do processo
eleitoral

24 à 28/10/22 Registro das Chapas

31/10/2022 Entrega de comprovantes de Inscrição

03/11/22 Publicação do Edital com Registro das Chapas

04/11/2022 Impugnação das Chapas inscritas

07/11/2022 Entrega da Relação de Filiados às Chapas

16/11/2022 Fixar relação de filiados aptos a votar, na Sede Social

22/11/2022 Chapa(s) indica(m) fiscal para acompanhar o
processo eleitoral

29/11/2022 e 30/11/2022 DATA DA ELEIÇÃO

01 à 05/12/2022 Recursos contra resultado da Eleição